25 de Caria, el de 21 de febrer de 866 per al monestir de qu~ estem parlant (Banyoles, Ill), repeteix altra 
vegada el dit formulari. Pot veure'• la concordància en aquest columnari comparatiu: 

m) Vegeu nota 6. 
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(Cbrismon). In nomine sanctae 
et individue Trinitatis. Karolus 
gratia Dei rex. Si erga loca divi
nis cultibus mancipata propter a
morem Dei eorumque in eisdem 
locis sibi famulantibus beneficia 
oportuna largimur, praemium 
apud Dominum 

aetemae remu
nerationis rependi non diffimus. 

Idcirco 
notum ait onuübus aanctae Dei 
ec:clesiae fidelibus et nostria, prae
llClltibu_ ~tque ~turis, quia qui-
dam religioeus vir •••••••••••• , 

abba monasterii 
quod est aitum in pago •••••••• 
• • • • • • • • • • • • • • constructum 
scilicet sub honore sancti •••••• 

ad nostram accedens serenitatem, 
obtulit praecellentiae noatrae 
quondam domni et genitoris no
atri gloriose memoriae augusti 
Hludawici auctoritatem, •••••• 

• • • • • • • • • • • • in qua conti-
nebatur qualiter idem domnua 
et genitor noster ............. . 

eum et monachos suos predic
tumque monaaterium cum omni
bus rebu sibi pertinentibus, sub 
mae immunitatia tuitione defen
sionisque munimine clementer 
IUlceperit, 

Petüt itaque reverentiam nostram 
idem •••.•••••••••.•••• abba, 

ut, eaadem domni et genitoris 
nostri renovantes praeceptionem 

cum monachosque IUOS una cum 

LES ESCAULES, II, 844 

(Chrimum). In nomine sancte 
et individue Trinitatis. Karolus 
gratia Dei rex, 

non diffi.dimus, quin etiam hoc 
ipsam ad regni nostri diuturnam 
ac prosperam stabilitatem per(ti
nere nullatenus dubitamus.] [Id
circo notum sit omnibu sancte 
Dei ecdesie fidelibua et nostris, 
p~ntibua. atque] futuris, quia 
religt01111 vir ................. , 
abba monasterii •••••••••...•.• 
quod est situm in pago •••••••• 

adiem aerenitatis nostre [fastigis, 
obtulit precellentie nostre quon
dam domni et genitoris noatri 
gloriose memorie auguati Hludo
wia] auctoritatem, 

qua continetur 
qualiter idem domnu et genitor 
noster 

eundem abbatem 
idemque monaaterium cum om
nibus rebu juste legaliterque sibi 
pertinentibus, sub sue im[ muni
tatis tuitione defemioniaque mu
nimine clementer IUICeperÏt •••• 
............ ] ................ . 

Petiit itaque magnitudinia nos
tre reverentiam prefatus •••.•••• 
•••••••• abba, 
ut eundem domni et genitoris 
nostri sibi olim factam auctori
tatem ob divinum [ amorem reno
vantes preceptionem, 

I, E, C.- ■11:■0aia 1a:c. BIIT, ilQ. - II•7 

BANYOLES,. III, 866 

(Chrimum). In nomine sane
tac et individuae Trinitatis. Ka
rolus gratia Dei rex. 
Si erga loca divinis cultibu man
cipata 
Deoque in eisdem 

famulantibua beneficia 
opportuna largimur, praemium 
remunerationis aetemae ob id no
bis rependi non diffidimus, quin 
etiam ad diuturnam felicemque 
regni nostri id ipsum . stabilita
tem pertinere nullatenus dubita• 
mus. Itaque notum sit omnibua 
sanctae Dei ecclesiae fidelibua et 
nostris, praeaentibus .atque fu. 
turis, quia venerabilis vir •••••• 
. ....... abbaa monasterii ••••• 
quod est situm in pago ••••.•.• 
•••••••••••••••••• constructum 
scilicet in honore sancti •.•••.•• 

adiem serenitatis nostrae fas
tigia, obtulit auctoritatia nos-
trae •.•••••••••••••••••• 

. . • . . . . . • . • • • • in quo conti-
nebatur qualiter •.•.•••• 

• ...•• genitor noster ••..•• 

..••.•.•.••• aub sua 
immunitate suscepisae dinoscitur. 

Petiitque idem .••.•••••••••.•• 
venerabilis abba, 

ut memoratam auctoritatem re
novaremua 

ac monachos sibi commissos prae-
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praescripto monasterio et cellis 
libi pertinentibus ............ . 

aimiliter aub nostrae immunitatia aimiliter aub noatre. immunitatia 

clictumque monaaterium et ~ 
llu libi pertillelltea, id est 
• • • • • • (llislt, J, '/,Ins) •••••• 
~. • • • • • • 111b D01trae immu-

defensione recipere pleniuimedig- defensione recipere pleniuime] nitatia defemione reciperemm. 
naremur. . cliparemur. . 
Cuj~ ~ua_m petitionibua liben-
ter adquievunus •············: 

Cujus denique efftagitationibua Cuju aaluberrimia precibm li• 
clementi favore annuim111 . . . . . . benter faventea, 

...... [ ......... . 
eundem abbatem . cum monacbis eundem abbatem et monac:hoe libi• 
suis, idem monaaterium CUID om- cnmmiuos preclictumque mODlll• 
nibus rebus libi pertinentibus ac terium et rea] sibi pertinentibus, 
cellia sibi subjectis, quarum alte- id est, •••••••••••••••••• 
ra • . • • • • • • • • . . . • (llislt, tÜ 'lllns) (llislt, ,u 'lllns) 

...... ., ..... 

idem monalterium CUID moaa
cbis et cunctil sibi pertineDtibus 
rebus, •••••••••••••••••••• · 

aub nostlO mundeburdo • • • • • • • • aub immunitatia nostre tuitione 111b immunitatia noatrae tuitione 
atque defenaione integerrime • • • • defensioniaque · munimine plenia- amcepimua. 
• • • • • • • • • • • • • • • • constituentea, aime recipimus •••••••.•••••••• 

praecipim111 atque • • • • • • • . • • • • Precipientea atque Praecipientea eqo 
jubem111 ut nullua judex publi- jubentes (ut nnllua judex publi- jubemus ut nuUus judcx publi
cus vel quialibet ex judiciaria cus vel quialibet ex jucliciaria cus vel quialibet ex jucliciaria 
~eatate in ecc:leaiaa aut laca vel poteatate in predictum monaste- poteatate . in praedic:tum mona
•~ seu eliquas poueaaionea se- rium] aut laca sibi subjecta aeq sterium vel cellulas aut alia loca 
pedié:ti monasterii et cellularwn agros hac reliquaa poueuionea sibi pertinentia atque subjecta 
1ibi aubjecwum, ejus, am [ agros] ac ieliquas po11es1io

ad cama, jucliciario mare auclien
da1 vel freda eziaenda vel para
tas faciendas aut ullas reclibitio
nes aut fidejuuoree tollendoa vel 
illorum-homin escli1tringendos aut 
inlicitas occansionea requirendas, 
ingrecli audeat 

nec ea quae supra memorata IUDt 
exigcre praesumat, 
sed cum cellis supra memoratia 
et villaribus aliisque omnibus re
bus praenominato monasterio per
tinentibus, in quibuscunque con
sietant locis sive pagis, nec non 
etiam cum omnibus poaaeuioni• 
bus quas juste rationabiliterque 
praeaenti temporepossidere dinoe
citur, simul cum his quas divina 
pietas eidem sacratiuimo loco- per 
auos quosque fideles augere vo
luerit, 

ad causas jucliciario more au
clienda1 vel freda ICU mansionea 
aut paratu exigendas vel fide
jU880(res tollendos aut hominea 
ipsius monasterii distringendos 
seu aliquaa reclibitionea aut] mnc
tiones aut illicitaa occasionea rc
quirendas, ullo umquam tempore 
iugrecli audeat, 

sed cum omnibua 1ocis eepe me
morato monaaterio aubjec[tis, seu 
agria reliquis poueuionibus inqui
buscumque consietant locis, quas] 
moderno tempore tam ex appri
sione quam ex heremo habent 
tracta■ vel deincep1 excolere po
tuerint, seu CUID his rebus quas 
ex aeculum habitu [presenti tem• 
pore isdem abba juste rationa
biliterque dominari videtur, si
mul] etiam cum his qua, Deum 

nea ejm, 
ad causas judiciario more au
diendu vel freda sea IDIIDIMllla 
aut parafndas_ IÏve paratu exi
genda1 vel fidejuuores tollendol 
aut hominea ipsius monasterii di
stringendos seu aliquas reclibitio
nes aut fuactiones aut inlicitaa 
occasionee requirendas, ullo ma
quam tempore ing,edi audeat nec 
ea quae supra memorata sunt 
exigere praesumat, 
aed cum omnibus locis vel cellie 
eaepe memorato monasterio sub
jectis, seu agris reliqqis possea
sionibus in quibusc:unque c::on
sietant l.ocis, quaa moderno tem
pore tam ex aprilione q'Qllll ex 
eremo babuit tracta, vel dein· 
ceps excolere potuerint, vel CUID 

aliis quibuscunque ri,o..a,ioni
bus] quibus praesenti tempore 
isdem abba juste rationabiliter• 
que dominari videtur, 1imul _. 
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timentes diverai homines illuc do
naverunt sive donaverint, domoa 
videlicet et vin.eas, vel cum om
nibus quibu[cumque poueuio
nibu quu divina pietas eidem 
sacratiuimo loco per 11101 quos
que &deies] aagere voluerit, 

cum his quas divina pietas per 
suos quosque &deies ipai sacra
tiuimo loco augere voluerit, 

liceat memorato abbati suisque liceat memorato abbati suisque 
1ucceuorib111 et monachis in sepe- succeuoribus et fratribus in eo
dicto loco degentibu, quiete vi- dem monasterio degentibus quiete 
vere et possiclere, easdemque res vivere et eudem res cwn [ omni 
cum amni securitate sine cujm- securitate sine cujmpiam contra• 
piam contradictione et minora- dictione aut minoratione tenere 
tione tenere et possidere, eonun- et poasidere et] rationabiliter 
que pro. utilitatibus racionabili- vendere 

liceat m~orato abbati suisque 
111cceseoribus in eodem coenobio 
degentibus 
quiete vivere et eudem res 1ine 
cujmpiam contradictione aut mi
noratione tenere et poasiclere 

ter coacambiare, 
et pio nobis, conjuge proleque 
nostra 1e11 stabilitate totius regni 
nostri, una cum monachis inibi 
Domino militantibu, divinam 
misericordiam jugiter emrare. 
Et quandoc:umque divina voca
tione memoratus abba aut 111ccea-
1Òres sui ab hac luce migraverint, 
quamdiu inter se tales invenire 
potuerint qui eos aecondum regu
lam sancti Benedictí regere et gu• 
bemare valeant, licentiamhabeant 
ex semetipsis abbates [eligere] . . . . . . . . . . . . . . . . 

Et, ut haec nostrae confirmatio
nis auctoritu perpetuam obti
neat tirmitatem, [manu propria] 
firmavim111 et anuli no1tri inpree
aione adaignari juaaimua. 

et pro nobis, conjuge proleque 
noatra hac stabilitate regni no
stri, 

Domini misericordiam fjugi]ter 

et pro nobis, conjuge proleque 
nostra ac stabilitate regni nostri, 

Domini misericordiam liben-
emrare. ter exorare. 
Et quandocumque div[ma pieta1 Et quandocunque . divina pietae 
dictum abbatem ab hac luce IUI- dictam abbatem ab hac luce su
ceperit, quamdiu ipai monachi in- lceperit, quandiu ipsi monachi in
ter aetales invenire] potuerint qui ter se tales [invenire]potuerint qui 
ipsam congregationem secundam ipsam congreptionem secundam 
regulam sancti Benedicti regere regulam sancti Benedicti regere 
valeant, per noatrum comensum valeant, per nostnun comensum 
hac j'llllÏoDem licentiam habea[nt ac juuionem licentiam habeant 
ex semetipsis eligendi abbates. ex semetipsis eligendi abbates • 
Precipimua etiam ut commutatio- Praecipimua etiam ut commuta
nes quas cum quibu1CUmque bo- tionea qua, cum quibuecunque 
nia] hominibus de rebua sepe di- bonia hominibua de rebus saepe
cti monaaterii feciue dinoscitur dicti monasterii fec:iue dinosci
aut deinceps facere ipae 1e11 suc- tur aut deinceps facere ipse ac 
ceuores sui voluerint, ubicumque 111cceuores eui voluerint, ubicun
juste et rationabil[iter facte sunt que juste et rationabiliter factae 
vel fuerint, quiete per banc nos- eunt vel fuerint, quiete per banc 
tram auctoritatem poasideant, ne- nostram auctoritatem poasideant, 
que ullam inlicitam] contrarieta• neque ullam inlicitam contrarie
tem aut injuatam inquietudinem tatem aut injuatam inquietudi
de eia ullo unquam tempore pa• nem de eia ullo unquam tempore 
tiantur quin jure eas firmissime patiantur quin jure eu firmisai-
teneant atque poaside[ant. mo teneant atque poseideant.